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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ 
 

Της από  19/12/ 2017  Τακτικής Συνεδρίασης   του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου 

 
Αριθ. Πρακτικού: 26/19-12-2017    Αριθ. Απόφασης: 1064/2017 

 
 

Στη Ρόδο σήμερα  19 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Τρίτη  και ώρα 
19.00 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δημαρχείου Ρόδου, συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση 
από αναβολή της 15/12/2017 (αρ.πρωτ.2/104929/2017 
έγγραφο) το Δημοτικό Συμβούλιο Ρόδου, παρουσία  του    
Δημάρχου    Ρόδου   κ. Χατζηδιάκου Φώτη,  μετά από την αριθ. 
πρωτ. 2/103032/11.11.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου                
κ. Ευάγγελου Μανδρακού, η οποία δημοσιεύθηκε και  επιδόθηκε 
νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλους τους   Δημοτικούς Συμβούλους 
σύμφωνα με τις διατάξεις  των άρθρων  67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄87/2010), και  95 του Ν.3463/2006.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  
1. ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-

Πρόεδρος 

 

2.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΘΗΝΟΔΩΡΟΣ   

  

3.ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΜΙΧΑΗΛ-

Αντιδήμαρχος 

 

4.ΔΙΑΚΟΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ-

Αντιδήμαρχος, 
 

5.ΚΑΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 25.ΚΑΣΣΑΝΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 

6.ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ  

7. ΠΑΛΛΑΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ-Αντιδήμαρχος  

 26.ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

8.ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ  27. ΓΙΑΝΝΙΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ- 

Γραμματέας 

9.ΠΟΚΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Αντιδήμαρχος 28.ΣΠΑΝΟΣ-ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

10. ΚΑΛΑΘΕΝΟΣ ΣΑΒΒΑΣ  

11.ΠΑΡΔΑΛΟΣ ΣΤΕΡΓΟΣ 29.ΑΤΣΙΔΗ ΕΛΠΙΔΑ 

12.ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

30.ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΟΣ 
ΠΟΡΕΙΑ ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ 

   

31.ΠΑΝΑΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

13. ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 32. ΣΑΡΡΗ-ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

14. ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΔΗΜΟΣ 33.ΠΟΤΣΟΣ ΚΑΛΕΤΟΣ-Επικεφαλής 
Παράταξης «ΛΆΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 
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15. ΚΑΡΑΝΤΖΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

34. ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Ανεξάρτητος 

Δημοτικός Σύμβουλος  

16. ΚΡΕΜΑΣΤΙΝΟΥ-ΡΟΔΙΤΗ ΦΛΩΡΑ-

Αντιδήμαρχος 

  

17. ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ- 
Αντιδήμαρχος 

 

18. ΣΤΑΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

  

  

19.ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

20. ΚΟΥΡΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

21.ΤΣΙΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

22.ΞΕΠΑΠΑΔΑΚΗ-ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ-Aντιδήμαρχος 

 

23 .ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

24. ΤΡΕΧΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. ΣΑΡΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 8. ΚΑΡΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ- Επικεφαλής 

Παράταξης «ΡΟΔΙΩΝ ΟΡΑΜΑ», 
(δικ/νος) 

2. ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΤΖΗΣ- 
Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΙΑΚΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ» 

9.ΔΡΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

3. .ΠΑΠΟΥΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-

Ανεξάρτητος Δημοτικός Σύμβουλος 

10.ΤΟΚΟΥΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

4. ΖΩΑΝΝΟΥ ΑΝΝΑ-Αντιδήμαρχος 11.ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ 

5. ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ-
Αντιδήμαρχος-Δικ/νη 
 

12. ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
 

6. ΜΠΙΛΛΙΑ-ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-Ανεξάρτητη Δημοτική 
Σύμβουλος (Δικ/νη) 

13. ΣΤΑΓΚΑΣ ΣΤΕΡΓΟΣ-Αντιπρόεδρος, 
(δικ/νος) 

7.ΨΥΛΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
 

 

Επίσης στη Συνεδρίαση παρίστανται ο Γενικός Γραμματέας Δ.Ρ 
κ.Ευγένιος Κορναρόπουλος, ο Πρόεδρος της Δ.Κ.Ρόδου κ.Μ.Παγκάς. 
 
Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.Ι.Περδίκης και Αθ.Κων/νου αποχώρησαν 
από τη Συνεδρίαση κατά τη διάρκεια συζήτησης του θέματος 
«Ενημέρωση από τον κ.Δήμαρχο και τους κ.κ.Αντιδημάρχους, 
Εντεταλμένους Συμβούλους και Δημοτικούς Συμβούλους». 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον επί 
σαράντα επτά (47) Δημοτικών συμβούλων παρίστανται οι τριάντα 
τέσσερις (34), άρχισε η Συνεδρίαση του Σώματος με τα εξής θέματα 
Ημερήσιας Διάταξης: 
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Θ Ε Μ Α:  Έγκριση υποβολής πρότασης στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Ανάπτυξης/ΕΓΣΔΙΤ για την ένταξη έντεκα (11) 
Σχολικών μονάδων όλων των βαθμίδων του Δήμου Ρόδου στα 
έργα που εκτελούνται με ΣΔΙΤ, αρ.πρωτ.16/105831/2017. 
 
Ο Δήμαρχος κ.Φ.Χατζηδιάκος εισηγούμενος το θέμα, θέτει υπόψη 
του Σώματος την αρ.πρωτ.16/105831/2017 εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη   

Α) Τις παρακάτω  σχετικές εκθέσεις αναγκαιότητας της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης για την ανέγερση 
νέων σχολικών μονάδων 

1) Με την  υπ΄αριθ.6253/20.9.2017 έκθεση αναγκαιότητας της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται αναγκαία  η ανέγερση νέου Δημοτικού Σχολείου στην 
περιοχή « Μήδεια » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 
. 

2) Με την  υπ΄αριθ. 343/19.1.2017 έκθεση αναγκαιότητας της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται αναγκαία  η ανέγερση νέου 12/θέσιου Δημοτικού Σχολείου 
στον συνοικισμό  « Θεοτόκος  » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου. 

3) Με την  υπ΄αριθ. 2686/11.5.2017 έκθεση αναγκαιότητας της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται αναγκαία  η ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου στην περιοχή « 
Ροδοπούλα » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου. 

4) Με την  υπ΄αριθ. 6254/20.9.2017 έκθεση αναγκαιότητας  της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται απαραίτητη  η ανέγερση νέου διδακτηρίου στην περιοχή « 
Ροδοπούλα » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, για 
να γίνει μεταστέγαση του 1ου Εδικού Δημοτικού Σχολείου Ρόδου και 
του Ειδικού Νηπιαγωγείου Ρόδου. 

5) Με την  υπ΄αριθ. 6256/20.9.2017 έκθεση αναγκαιότητας  της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται απαραίτητη  η ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην περιοχή 
« Ροδίνι » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, για να 
γίνει μεταστέγαση του 21ου Νηπιαγωγείου Ρόδου . 

6)  Με την  υπ΄αριθ. 6255/20.9.2017 έκθεση αναγκαιότητας  της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται απαραίτητη  η ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην περιοχή 
« Ασγούρου » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, για 
να γίνει μεταστέγαση του  Νηπιαγωγείου Σγουρού Ρόδου . 

7)Με την  υπ΄αριθ. 5841/03.10.2016 έκθεση αναγκαιότητας  της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται απαραίτητη  η ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην Δημοτική 
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Κοινότητα Παστίδας  της Δημοτικής Ενότητας Πεταλουδών  του 
Δήμου Ρόδου, για να γίνει μεταστέγαση του  Νηπιαγωγείου Παστίδας 
Ρόδου . 

8) Με την  υπ΄αριθ. 6532/25.10.2017 έκθεση αναγκαιότητας  της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται απαραίτητη  η ανέγερση νέου Λυκείου   στην Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου  του Δήμου Ρόδου, για να γίνει μεταστέγαση του 
Λυκείου Αφάντου  Ρόδου. 

9) Με την  υπ΄αριθ. 6531/25.10.2017 έκθεση αναγκαιότητας  της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού Δωδεκανήσου, 
κρίνεται απαραίτητη  η ανέγερση νέου Ενιαίου Ειδικού 
Επαγγελματικού Γυμνασίου -Λυκείου   στην περιοχή Ροδίνι της 
Δημοτικής  Ενότητας Ρόδου  του Δήμου Ρόδου, για να γίνει 
μεταστέγαση του  Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου -
Λυκείου Ρόδου 

Β) Τις κτηριακές εγκαταστάσεις και υποδομές της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας    εκπαίδευσης 
Γ) Την δυσκολία χρηματοδότησης απαιτούμενων κονδύλιων, εξαιτίας 
της δημοσιονομικής κρίσης 
Δ) Την δυσμενή οικονομική συγκυρία και τους δημοσιονομικούς 
περιορισμούς που ασκούν πίεση στην οικονομική κατάσταση και στην 
ρευστότητα των Δήμων   
Ε) Τον Ν.3389/2005 (Συμπράξεις  Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/  
ΣΔΙΤ) που δίνει την δυνατότητα μέσω της προτεινόμενης διαδικασίας 
του ΣΔΙΤ  την χρηματοδότηση –επένδυση και την εκτέλεση έργων 
μέσω του θεσμού των συμπράξεων και την επιτυχή πρόσφατη 
εφαρμογή κατασκευή 24 σχολείων στην Αττική με ΣΔΙΤ. 
Μέσω της προτεινόμενης διαδικασίας του ΣΔΙΤ, ο ιδιωτικός Τομέας 
θα αναλάβει το σύνολο της ευθύνης και του ρίσκου της επένδυσης. 
Βάσει του άρθρου 4 του ανωτέρω νόμου συνίσταται Ειδική 
Γραμματεία Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΕΓΣΔΙΤ) 
όπου το έργο της είναι ,ο εντοπισμός των έργων η υπηρεσιών που 
μπορούν να εκτελεστούν η να παρασχεθούν μέσω συμπράξεων, εν 
γένει η προώθηση της εκτέλεσης των έργων η της παροχής 
υπηρεσιών μέσω του θεσμού των συμπράξεων, η διευκόλυνση και 
υποστήριξη των δημόσιων φορέων στα πλαίσια των διαδικασιών 
ανάθεσης, η παρακολούθηση της υλοποίησης συμβάσεων κ.λ.π. 
Για την υποβολή προτάσεων στην ΕΓΣΔΙΤ, καθώς και για την 
υποστήριξη της παραπάνω επένδυσης  υλοποιηθήκαν μια σειρά 
προπαρασκευαστικών ενεργειών –διαδικασιών οι οποίες 
περιλαμβάνουν 

•  Τεκμηρίωση εκπαιδευτικών αναγκών 
• Επιλογή οικοπέδων και καθορισμός τύπου νέων Σχολικών 

Μονάδων με βάση τις ανάγκες και τη διαθεσιμότητα 
οικοπέδων.  
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• Σύνταξη Κτιριολογικών Προγραμμάτων για κάθε σχολική 
μονάδα, Πινάκων Προδιαγραφών Χώρων (ΠΠΧ), Τεχνικής 
Περιγραφής ,Τεχνικών Προδιαγραφών ,Προδιαγραφών 
Αποτελέσματος Εγκαταστάσεων , Προϋπολογισμού του 
Έργου.  

• Χρηματοοικονομικό Σχέδιο -Ανάλυση Οικονομικού 
Αντικειμένου Προτεινομένου  Έργου. 

• Χρονοδιάγραμμα επόμενων ενεργειών για υλοποίηση του 
έργου. 

Ο Δήμος με την κατασκευή των έντεκα (11) νέων Σχολικών 
Μονάδων επιτυγχάνει   (α)την κάλυψη των εκπαιδευτικών αναγκών 
με την δημιουργία επαρκώς και κατάλληλα στελεχωμένων σχολικών 
μονάδων, (β) το όφελος των μαθητών και της εκπαίδευσης, (γ)την 
μείωση του κόστους λειτουργικών εξόδων  (δ) και ότι μέσω της 
προτεινόμενης διαδικασίας του ΣΔΙΤ ο ιδιωτικός Τομέας θα αναλάβει 
την χρηματοδότηση  και την εκτέλεση των έργων που θα 
προταθούν, και ότι ο Δήμος Ρόδου δεν θα δαπανήσει νέους πόρους 
ενώ παράλληλα  θα έχει μηδενικές δαπάνες συντήρησης.  
 

  ΜΕΤΑ ΤΑ ΑΝΩΤΕΡΩ ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙ: 

Α)  Στην υποβολή πρότασης στο Υπουργείο Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με τη διαδικασία υποβολής προτάσεων στην ΕΓΣΔΙΤ για 
την ένταξη έντεκα (11) σχολικών μονάδων όλων των βαθμίδων του 
Δήμου Ρόδου  

1. Ανέγερση νέου Δημοτικού Σχολείου στην περιοχή « 
Μήδεια » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου . 

2. Ανέγερση νέου 12/θέσιου Δημοτικού Σχολείου στον 
συνοικισμό  « Θεοτόκος  » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου. 

3. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου στην περιοχή « Ροδοπούλα 
» της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 

4. Ανέγερση νέου 1ου Εδικού Δημοτικού Σχολείου Ρόδου 
μαζί με 

5. Ανέγερση Ειδικού Νηπιαγωγείου Ρόδου (συστεγαζόμενα) 

6. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην περιοχή « Ροδίνι » 
της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 

7. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην περιοχή « Ασγούρου 
» της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 

8. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην Δημοτική Κοινότητα 
Παστίδας  της Δημοτικής Ενότητας Πεταλουδών  του Δήμου 
Ρόδου 
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9. Ανέγερση νέου Γυμνασίου-Λυκείου   στην Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου  του Δήμου Ρόδου μαζί με 

10. κλειστό Γυμναστήριο. Σύνδεση εκπαιδευτικά 

11. Ανέγερση νέου Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού 
Γυμνασίου -Λυκείου   στην περιοχή Ροδίνι της Δημοτικής  
Ενότητας Ρόδου  του Δήμου Ρόδου, 

 Β)Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή των 
απαιτούμενων αιτήσεων ,την        προώθηση των απαραίτητων 
ενεργειών για την υλοποίηση των προπαρασκευαστικών διαδικασιών 
και τη συγκέντρωση των απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κ.Ε.Μανδρακός κάλεσε το Σώμα να 

αποφασίσει σχετικά. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω 
εισήγηση, τις τοποθετήσεις του Δημάρχου, των επικεφαλής και 
εκπροσώπων των παρατάξεων και των μελών του Σώματος που 
περιγράφονται στο Πρακτικό της Συνεδρίασης, τις διατάξεις του 
άρθρου 65 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 93 του 
Ν.3463/2006, και με απόλυτη πλειοψηφία των μελών του 
Σώματος, 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   κατά πλειοψηφία 

 
Μειοψηφούντος του επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» κ.Κ.Πότσου» και της Δημοτικής Συμβούλου Κας 
Ε.Παναή , οι οποίοι ψήφισαν «κατά», αιτιολογώντας τη ψήφο αυτών 
στις τοποθετήσεις τους που περιγράφονται στο Πρακτικό της 
Συνεδρίασης. 
 

Α. Την έγκριση  υποβολής πρότασης στο Υπουργείο Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με τη διαδικασία υποβολής προτάσεων στην ΕΓΣΔΙΤ για 
την ένταξη έντεκα (11) σχολικών μονάδων όλων των βαθμίδων του 
Δήμου Ρόδου: 

1. Ανέγερση νέου Δημοτικού Σχολείου στην περιοχή « 
Μήδεια » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου . 

2. Ανέγερση νέου 12/θέσιου Δημοτικού Σχολείου στον 
συνοικισμό  « Θεοτόκος  » της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του 
Δήμου Ρόδου. 

3. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου στην περιοχή « Ροδοπούλα 
» της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 

4. Ανέγερση νέου 1ου Εδικού Δημοτικού Σχολείου Ρόδου 
μαζί με 

5. Ανέγερση Ειδικού Νηπιαγωγείου Ρόδου (συστεγαζόμενα) 
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6. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην περιοχή « Ροδίνι » 
της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 

7. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην περιοχή                   
«Ασγούρου» της Δημοτικής Ενότητας Ρόδου του Δήμου Ρόδου 

8. Ανέγερση νέου Νηπιαγωγείου  στην Δημοτική Κοινότητα 
Παστίδας  της Δημοτικής Ενότητας Πεταλουδών  του Δήμου 
Ρόδου 

9. Ανέγερση νέου Γυμνασίου-Λυκείου   στην Δημοτική 
Ενότητα Αφάντου  του Δήμου Ρόδου μαζί με 

10. κλειστό Γυμναστήριο. Σύνδεση εκπαιδευτικά 

11. Ανέγερση νέου Ενιαίου Ειδικού Επαγγελματικού 
Γυμνασίου -Λυκείου   στην περιοχή Ροδίνι της Δημοτικής  
Ενότητας Ρόδου  του Δήμου Ρόδου, 

 

Β)Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο κ.Φώτη Χατζηδιάκο, για την υπογραφή 
των απαιτούμενων αιτήσεων, την προώθηση των απαραίτητων 
ενεργειών για την υλοποίηση των προπαρασκευαστικών διαδικασιών 
και τη συγκέντρωση των απαιτούμενων δικαιολογητικών. 

 

 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
     Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΚΟΥΡΗΣ                  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  Ι.ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ 


